
 

 

 

 

 

Váš dopis č.j.:10.5.2021 

Naše čj.: OUDT 268-1/2021 

Vyřizuje: Ševčík Pavel 

E-mail: dolni.trebonin@tiscali.cz  

Telefon, fax:  380/743827 

V Dolním Třeboníně dne 10.5.2021 

 

 

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, dále jen „InfZ“. 

 

 

 Obec Dolní Třebonín obdržela dne 10. května 2021 Vaši žádost o poskytnutí 

informací, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací takto: 

 
1. Přijímáte od občanů nálezy toulavých, zraněných, opuštěných koček, koťata? 
2. Vedete evidenci nálezů koček? Vyhlašujete nálezy koček na úřední desce, aby je 
mohli případně najít původní majitelé?. 
3. Máte vlastní útulek pro kočky nebo smlouvu s nějakým dalším subjektem, kam kočky 
umísťujete ? Pokud ano, prosím název útulku. 
4. Máte zajištěnou oprávněnou osobu, která může toulavá zvířata v obci odchytávat 
( dle§42 odst. 2 veter. zákona) ? 
5. Jakou finanční částku vydala obec v minulém roce, event. předchozím roce, za péči 
a veterinární ošetření za toulavé kočky. 
6. Má obec kastrační program jako prevenci, aby se nemnožily toulavé kočky po obci? 
7. Jsou u Vás v obci občané, kteří se dopouští týrání zvířete - tj. topení, pálení nebo jiné 
usmrcování koťat? Jak to prosím řešíte? 
8. Provádíte v obci nějakou formou osvětu pro občany, aby kastrovali své kočky, které 
pouští ven? Pokud ano, jakou ? 
 

Odpověď na dotazy vznesené s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím: 

 

Ad) 1 a 2) Od občanů přijímáme nálezy ztracených koček, které jsou následně 

zveřejněny na našich facebookových stránkách.  

Ad) 3 Obec má dlouhodobou spolupráci s útulkem města Český Krumlov.  

Ad) 5 Obec v minulém roce vynaložila na kastraci koček náklady ve výši 2000,-Kč.  

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

         Pavel Ševčík 

starosta obce Dolní Třebonín 

 

Obec Dolní Třebonín  
382 01  Dolní Třebonín čp. 6 
tel. 380 743 827, e-mail: dolni.trebonin@tiscali.cz 


